PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Думы города

«О дополнительных мерах социальной поддержки на приобретение (строительство) жилых помещений молодым семьям, проживающим

на территории города Нефтеюганска»
В связи с принятием постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2013 № 408-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильём жителей Ханты-Мансийского     автономного округа - Югры в 2014-2020 годах» и признанием утратившим силу постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.12.2010 № 368-п «О целевой программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Улучшение жилищных условий населения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2011-2013 годы и на период до 2015 года», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.04.2011 № 108-п «О порядке реализации целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Улучшение жилищных условий населения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2011-2013 годы и на период до 2015 года», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение рабочей группы комиссии по социальным вопросам, Дума города решила:

1.Внести в решение Думы города Нефтеюганска от 29.03.2012 № 243-V «О дополнительных мерах социальной поддержки на приобретение (строительство) жилых помещений молодым семьям, проживающим на территории города Нефтеюганска» следующие изменения:
1.1.Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2013 № 408-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2014-2020 годах», заслушав директора департамента образования и молодежной политики администрации города Т.М.Мостовщикову, Дума города решила:».
1.2.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Установить в городе Нефтеюганске за счет средств местного бюджета дополнительные меры социальной поддержки молодым семьям, проживающим на территории города Нефтеюганска, признанным участниками мероприятия «Улучшение жилищных условий молодых семей в соответствии с федеральной целевой программой «Жилище» на 2011-2015 годы государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2014-2020 годах» в виде софинансирования в размере 5 процентов от размера социальной выплаты, на приобретение (строительство) жилья для вышеуказанной категории граждан.».
2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Глава города

 Н.Е.Цыбулько
24 декабря 2014 года

№ 951-V